
Lesson Plan (2020-2021)

Level Day Date Sub Lesson Plan Status

one Tue 3-Mar Urdu

[  

 

 ر  سبق کے ا ہم ا لفاظ
ہ
 

 

 میں3نوٹ

 

 ر  سبق کے لفاظ
ہ
  د فعہ ہوا  میں لکھوا  کر کاپی میں لکھوا ئیں ا و ر  

ا مل ہو نگے ۔

 

 ب ا نی ب ا د  کرو ا ئیں سنائی میں بھی ش

 

سرو ر ق کاتعار ف ٹیچر بچوں کو بتائیں کہ یہ [ر  

پ  میں پڑھ چکے ہیں ۔پیش لفظ کا مطالعہ کریں
 ہم پری 

 

 ب ا د ہ ا لفاظ

 

 ہمار ی نئی کتاٹ  ہے لیکن ر

گ صفحہ نمبر

 

 ب

 

 کا تعار ف ۔حمد ر ب ڈ

 

 ی۔1۔فہرست
ج
ہ

 

ت

 لکھنے کا کام حرو ف 

one Wed 4-Mar Urdu
گ ۔ صفحہ نمبر 2حمد صفحہ نمبر 

 

 ب

 

 معانی،تفہیم 3 ر ب ڈ

 

[W.C/W.Hا لف،ٹ  ]ا لفاظ

one Thu 5-Mar Urdu
گ3 ،2سوا ل نمبر 4صفحہ نمبر 

 

 ب

 

WC/W.H کی ر ب ڈ

one Fri 6-Mar Urdu
4 سوا ل نمبر 5صفحہ نمبر 

one Sat 7-Mar Urdu
 ،ا سم کی تعریف5 سوا ل نمبر5صفحہ نمبر 

one Mon 9-Mar Urdu
 ب ا نی ب ا د  کرو ا ئیں صفحہ نمبر 1 ،صفحہ نمبر 6سوا ل نمبر 6صفحہ نمبر 

 

 ا ہم 1پہلے چار  ا شعار  بچوں کو ر

 ہوا  میں 

 

 د فعہ لکھ کر کاپی میں لکھنے کو د یں ۔3ا لفاظ

one Tue 10-Mar Urdu
 کے ا شعار  لکھنے کو د یں ۔1 پور ی حمدب ا د  کرو ا ئیں ا و ر صفحہ نمبر 1،2صفحہ نمبر 

one Wed 11-Mar Urdu
 ب ا نی ب ا د  کرو ا ئیں صفحہ نمبر 13صفحہ نمبر 

 

 معانی ر

 

 حمد کے ب ا قی ا شعار  سکول کا کام ا و ر  گھر کے 2 ا لفاظ

کام کے لیے د یں ۔

one Thu 12-Mar Urdu
 ا و ر  صفحہ نمبر 7 نعت صفحہ نمبر 2سبق نمبر

 

 ا و ر  پہلا بند ا ہم ا لفاظ

 

گ ا ہم ا لفاظ

 

 ب

 

 تفہیم 8 نعت ر ب ڈ

 کا کام[ا لف]

 

گھر کا کام ا و ر  جماعت

one Fri 13-Mar Urdu
 کا کام [ٹ ] د و سرا  بند ،تفہیم 7صفحہ نمبر 

 

گھر کا کام ا و ر  جماعت

one Sat 14-Mar Urdu
،د ] تیسرا  بند تفہیم 7صفحہ نمبر 

 

 کا کام[ج

 

گھر کا کام ا و ر  جماعت

one Mon 16-Mar Urdu
 ب ا  نی کلاس میں ب ا د  کرو ا ئیں ۔2،3 سوا ل9صفحہ نمبر 

 

 کا کام ۔ نعت پہلا بند ر

 

  گھر کا  کام ا و ر  جماعت

one Tue 17-Mar Urdu
 ب ا  نی ب ا  د  کرو ا ئیں ۔سوا ل نمبر 

 

 کا کام ۔4نعت د و سرا  بند ر

 

 مکمل جیسے کتاٹ  پر ہے گھر کا کام ا و ر  جماعت
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one Wed 18-Mar Urdu
 ب ا نی ب ا د  5 سوا ل نمبر 10صفحہ نمبر 

 

 کا کام ۔ نعت تیسرا  بند ر

 

 مکمل کرو ا ئیں گھر کا کام ا و ر  جماعت

کرو ا ئیں ۔

one Thu 19-Mar Urdu
 کا کام ۔ و ا حد جمع کا 6 سوا ل نمبر11صفحہ نمبر 

 

ملا بنا کر گھر کا کام ا و ر  جماعت
گ

 کتاٹ  کی طرج کرو ا ئیں 

تصور  د یں ۔

one Fri 20-Mar Urdu
 پہلے د و  پور ا  جملہ بچے کاپی پرلکھیں ۔7 سوا ل نمبر 11صفحہ نمبر 

one Sat 21-Mar Urdu
 ب ا نی ب ا د  کریں ۔صفحہ نمبر

 

 کے ا گلے د و  بچے کاپی پر لکھیں ۔7 کے سوا ل نمبر 12مکمل نعت ر

one Tue 24-Mar Urdu
ں ۔8 سوا ل نمبر 12صفحہ نمبر

 
ی

 

ن ُ
س

 ب ا نی ب ا د  کرو ا ئیں ا و ر  

 

 مکمل  نعت ر

one Wed 25-Mar Urdu
 ہوا میں 3سبق نمبر 

 

گ ا ہم ا لفاظ

 

 ب

 

ک ر ب ڈ

 

ھ گئے ب

 

ب ی ٹ
ی ب ا نچ لائنیں 

 ہل
ت

 د فعہ لکھوا  کر 3 پیار ے نبی 

کاپی میں کرو ا ئیں ۔

one Thu 26-Mar Urdu
ا م ب ا نچ 13صفحہ نمبر 

 

گ ا  ٹ  صلی ا للہ علیہ و ا لہ و سلم کاپور ا  ب

 

 ب

 

ک ر ب ڈ

 

 حسن سے لے کر کہتے ہیں ب

 کا کام ۔

 

لائنیں کاپی پر گھر ک کام ا و ر  جماعت

 

one Fri 27-Mar Urdu
گ صفحہ نمبر 14صفحہ نمبر 

 

 ب

 

ک ر ب ڈ

 

ی د و  لائنیں پیغام کیا ہے ب

 ہل
ت

گھر کا کام ا و ر  [ا لف] تفہیم 15 کی 

 کا کام

 

جماعت

one Sat 28-Mar Urdu
ح نمبر 

صف

گ صفحہ نمبر 5 سے لے کر لائن نمر3 لائن نمبر 14

 

ک ر ب ڈ ب

 

 15 پیار  کرتے تھے ب

]تفہیم

 

،ج  ب ا نی ب ا د  کرو ا ئیں ۔ [ٹ 

 

 معانی ر

 

 کا کام ۔مشق ا لفاظ

 

گھر کا کام ا و ر  جماعت

one Mon 30-Mar Urdu
گ صفحہ نمبر 14صفحہ نمبر 

 

 ب

 

ک ر ب ڈ

 

 مجید ب

 

ر ا  ں
ق
 2 سوا ل نمبر 15 ج ت  بھی موسم ا  ب ا  سے لے کر 

 کاکام ۔

 

گھر کا کام ا و ر  جماعت

one Tue 31-Mar Urdu
 ہوئیں صفحہ نمبر 14صفحہ نمبر 

 

 ے لے کر بہت خوس

 

 گھر کا کام ا و ر  3 سوا ل نمبر 16 د ا د ی جاں

 کا کام ۔

 

جماعت

one Wed 1-Apr Urdu
 کا کام ۔16صفحہ نمبر  [د ] تفہیم  15صفحہ نمبر 

 

 ی گھر کا کام ا و ر  جماعت

 

 شا ر

 

 ا لفاظ

one Thu 2-Apr Urdu
مہ] 17صفحہ نمبر 

 

ٹ

 

ج
مہ کاسمجھائیں ا و ر  چار  جملوں کا گھر کا کام د یں جن کے ا  خر میں  [

 

ٹ

 

ج
بچوں کو 

مہ لفظ لکھنا بھی سکھائیں ۔

 

ٹ

 

ج
ا  ہے ۔ 

 

مہ ا  ب

 

ٹ

 

ج

one Fri 3-Apr Urdu
 لکھنا سکھائیں ۔

 

 کا لفظ ا و ر  علامت

 

ا ں

 

ش

 

ن
سوا لیہ 


